
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

С.ВЕРХНЯЯ МАТРЕНКА ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

26.08.2023г.                                                                                      № 239 

 

с. Верхняя   Матренка 

 

О работе  школьного спортивного клуба в 2023-2024 учебном году. 

 

На основании Положения о школьном спортивном клубе (СШК), в  целях 

привлечения обучающихся школы, педагогов и родителей к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом  и формирования здорового 

образа жизни  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

                1.  С 01.09.2023 года на базе МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка  

организовать работу школьного спортивного клуба (ШСК) 

«Чемпион». 

    2. Руководителем клуба назначить О.В.Вострикову, учителя        

физкультуры.  

    3. Утвердить : 

1).План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год(приложение  1); 

2). Календарный план работы клуба  (ШСК) «Чемпион» на 2023-2024  

учебный год (приложение  2); 

3). Расписание работы спортивных секций в ШСК (приложение  3); 

4). Актив спортивного клуба (приложение  4). 

            4. О.В.Востриковой обновить информационный уголок деятельности 

СШК.  

            5. Контроль за исполнением  приказа возложить на Н.А.Оводкову, 

заместителя директора по ВР. 

 

Директор                          Л.В.Перова 

 

Ознакомлены: 

 
 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных  и 

социально значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год. 

Организационно - педагогическая  работа 

1.Выборы Совета клуба. 

2. Утверждение Положения о 

школьном спортивном клубе. 

3.Разработка и утверждение 

плана работы клуба на  2023 - 

2024учебный год. 

 Составление режима работы 

спортивных секций. 

Составление плана 

спортивно-массовых 

мероприятий на 2023-2024 

учебный год. 

Сентябрь Руководитель СК 

Зам. Директора по ВР 

Подготовка спортивного зала 

и площадок. Подготовка 

команд участников. Подбор 

судейских бригад. 

Обеспечение наградного 

фонда. 

В течение года Руководитель СК, 

Оформление стенда клуба: 

Оформление текущей 

документации (таблицы 

соревнований, поздравления, 

объявления); Обновление 

необходимой информации; 

Оформление стенда клуба. 

В течение года Руководитель СК, 

Учебно – воспитательная  работа 

Участие в общешкольных, 

классных родительских 

собраниях, консультации 

родителей. Привлечение 

родителей для участия в 

спортивно-массовых 

мероприятиях в качестве 

В течение года Руководитель СК 



участников, судей и группы 

поддержки. 

Организация и проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий и праздников 

(согласно плану) 

В течение года Руководитель СК 

Методическая  работа 

Посещение семинаров для 

руководителей СК 

В течение года Руководитель СК 

Изучение нормативной 

документации, 

регламентирующей 

деятельность СК 

В течение года Руководитель СК 

Спортивно – массовая  работа 

Составление и утверждение 

плана спортивно-массовых 

мероприятий. 

Сентябрь Руководитель СК 

Организация и проведение 

внутриклубных соревнований 

и праздников 

В течение года Руководитель СК 

Обеспечение участия команд 

клуба в районных 

соревнованиях 

В течение года Руководитель СК 

Подготовка к сдаче норм 

ГТО. Организация и 

проведение сдачи норм 

комплекса ГТО. 

В течение года Руководитель CК, физорги 

класса, совет ШСК, члены 

СК. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

 

Календарный план спортивно-массовых мероприятий 

 на  2023 – 2024 уч. год МБОУ СОШ с. Верхняя Матрёнка. 
№ Мероприятие Сроки Кол-во участников 

Внутришкольные спортивные мероприятия 

1 Соревнования по шахматам  Сентябрь  5-11 классы  

2  Организация и проведение 

«Дня здоровья»  

Футбольный турнир среди 

юношей «Юнифут». 

Футбольный турнир среди 

девушек «Юнифут». 

 Октябрь  

 

 

1-11 классы 

 

8-9 классы 

3  Фестиваль ОФП среди 

юношей    

 Фестиваль ОФП среди 

девушек                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Ноябрь 9-11 классы 

4 Баскетбольный турнир среди 

юношей «ЮниБаскет» 

Баскетбольный турнир среди 

девушек «ЮниБаскет» 

Декабрь 5-7 классы 

 

 

5 Товарищеские встречи по 

волейболу 

Январь  8-11 классы 

6 Соревнования «Самый 

спортивный класс» 

Февраль 1-4 классы, 

5-11 классы 

7 Спортивные игры ШСК Март 5-11 классы 

8 Соревнования по легкой 

атлетике 

Апрель 5-11 классы 

9 Легкоатлетический кросс Май 1 - 11 классы 

 

 

 



 

Приложение 3 

 

Расписание работы спортивных секций и кружков  

в 2023-2024 уч.году. 

 

№ Наименование  День недели Время Руководитель  

1.  «Баскетбол» Понедельник  

Четверг  

15.15-15.55 Вострикова 

О.В. 

2.  «ОФП» Вторник  

Пятница   

15.15-15.55  Вострикова 

О.В 

3.  «Плавание» Суббота 11.10-11.50 

 

 

Вострикова 

О.В 

4.  «Движение есть 

жизнь!» 

Пятница 08.20-09.00 Беляева Л.И. 

5.  «Настольный теннис» Пятница 15.15-15.55 Расторгуев 

В.С. 

6.  «Меткий стрелок» Среда 15.15-15.55 Расторгуев 

В.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

  

Актив спортивного клуба «Чемпион» 

  

Руководитель: Вострикова О.В. 

 

1. Афанасьев Егор  – 9 класс 

2. Афанасьева Алина -8 класс 

3. Волкова Юлия– 8 класс 

4. Исабалазаде Аслан – 8 класс 

5. Казаков Виталий – 8 класс 

6. Пчельников Кирилл - 9класс 

7. Филипенко Александр -10 класс 

8. Фурсова Дарья – 11 класс 

 

 

 

 

 


		2024-02-02T11:53:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВЕРХНЯЯ МАТРЕНКА ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ




